e abril de 2022. Salad.Sesso , 18

Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana,
t9 r'D .

/2022

Airto oséltis  II--k—

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 120/2022

EMENTA: SOLICITAÇÃO À USINA DA PEDRA A UTILIZAÇÃO DA PONTE SOBRE 0 RIO

PARDO.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito,

sujeito à deliberação do Plenário, a fim de solicitar ao Prefeito Municipal que requeira

junto à Usina da Pedra a permissão para trafego de veículos leves e, principalmente, ônibus

escolares, na Ponte sobre o Rio Pardo, mais precisamente na Junqueira, a partir do dia 15

de maio de 2022 até aproximadamente 150 dias futuros.

JUSTIFICATIVA

0 presente requerimento se dá em função da interdição da Ponte do Rio Pardo, que

liga Serrana, Altinópolis e Brodoswki, pois esta ficará intransitável nos dois sentidos, sendo

que as pessoas e os estudantes que moram do outro lado do rio terão que se descolar por

aproximadamente 60 a 70 km para frequentar as aulas em nosso Município.

•

LOCI 	A DA 	POIACRES/

Vereador. 	Câmara Municipal 	Serrana

	Page 1